44... ad eos qui sunt in dignitate constituti, pertinet gubicnare subditos. Gubernare autem est movere aliquos in debitum finem, . . . Omne autem movens habet excellentiam quamdam et virtutem supra id quod movetur. Unde oportet quod in eo qui est in dignitati constitutus, *primo* consideretur excellentia status cum quadam potestate in subditos; *secundo*, ipsum gubernationis officium. Ratione igitur excellentiae debetur ei honor, qui est quaedam recognitio excellentiae alicujus; ratione autem officii gubernationis, debetur ei cultus, qui in quodam obsequio consistit, dum, scilicet aliquis obedit eorum imperio, et vicem beneficiis eorum pro suo modo rependit. *Summa Theol.*, II-II, q. 102, a. 2.

48. . . personis in dignitate constitutis potest aliquid exhiberi dupliciter: uno modo in ordine ad bonum commune, puta cum aliquis eis servit in administratione reipublicae: et hoc jam non pertinet ad observantiam, sed ad pietatem, quae cultum exhibet non solum patri, sed etiam patriae. Alio modo exhibetur aliquid personis in dignitate constitutis pertinens specialiter ad personalem eorum utilitate vel gloriam: et hoc proprie pertinet ad observantiam secundum quod a pietate distinguitur. *Summa Theol.*, II-II, q. 102, a. 3.

superior—and partakes of the same character of a debt beyond our power to pay. All that was said, then, of religion, piety, and patriotism, carefully preserving the proper proportion of a steadily diminishing principality, must be said of the virtue of observance in regard to those constituted in authority. It hardly seems necessary to repeat those details again in this paper, particularly if it is kept in mind that all these virtues are concerned with a fundamental order, and that their absence means chaos in the particular field of action proper to each virtue.

The debt owed to the learned and virtuous is, however, another matter. St. Thomas himself insisted that such pre-eminence did not give one man principality over another, as we have noted on the preceding page. It might be argued that excellence in learning and knowledge, in whomever it is found, is a kind of principle to others by way of inspiration and emulation moving other men to greater efforts. St. Thomas seems to suggest that this excellence in learning and virtue makes men potentially constituted in authority,⁴⁴ though he does not press the point as the basis for honor and reverence to these people; he merely uses this as an explanation of why he reduces such honor and reverence to the virtue of observance.